
Møte den 28. juni 

Rotaryåret 2021- 2022, avsluttes denne kvelden, og 

det høytidelige presidentskiftet skal foretas. 

Årets president, Svein Otto Olsen, har sammen med 

sin ektemake Gerd, hytte på Svinslåa, og 

presidentskiftet var lagt hit denne kvelden. Det var 

14 av klubbens medlemmer som hadde funnet vegen 

til hytta.  

Svein Otto ønsket velkommen, og ga en kort 

orientering om Gerds tilhørighet til området via sine 

foreldres hytte i området, byggingen av denne med 

mer.  

Regnskapet for rotaryåret blir vanligvis lagt frem 

ved denne anledningen, men da kasserer skulle være 

fraværende, ble regnskapet lagt fram og godkjent på 

et tidligere møte. 

Presidenten fortsatte med en overraskelse, men ville 

til dette ha hjelp av past president Todal, som 

overtok klubba for en stund. 

 

Han kunne avsløre at styret i klubben hadde besluttet å tildele 2 av medlemmene i klubben; 

hedersbevisningen ”PAUL HARRIS FELLOW”,  nemlig Arnhild Baukhol og Torveig Dahl. De ble  

begge kalt frem, og fikk av Todal opplest begrunnelsen for tildelinga, samt overrakt diplom og 

jakkemerke som det synlige bevis for at de nå er en ”PAUL HARRIS FELLOW”. 

(se begrunnelsen og flere bilder under arkfanen  PHF i Ringebu RK)  

    



 

President Svein Otto kalte så frem vår neste president, Harald Midtsund, som så fikk overlevert 

Kjede og Klubbe, og har med det overtatt som president for Rotaryåret 2022/23. 

Midsund overrakte  blomster, som fru Gerd mottok. 

Vi fikk en deilig servering med snitter og kaker av Svein og Gerd med hjelpere. 

Takk for en hyggelig og fin avslutning på nok et rotaryår. 

Ref:  BJH 

 

Møte den 21. juni 

Denne kvelden var det bedriftsbesøk til Fjøssystemers lokaler i S. Fåvang , hvor grunnleggeren av 

bedriften, Åge Stenumgård og dagens leder, Andre Stenumgård tok i mot oss. Det var Andre som sto 

for omvisning og orientering. 

Vi fikk først en tur inn de nye lagerlokalene til bedriften, som ble gjort mulig etter makeskifte med en 

av de lokale grunneierne. Den opprinnelige bedriften hadde trang og lita tomt, og utvidelse var ikke 

mulig på eget areal. 

Her orienterte Andre om lageret, om leveransene til et nytt 

fjøs, som i størst mulig grad ble levert direkte fra 

leverandør, men en god del materiell var like vel nødvendig 

å ha på lager, ikke minst på grunn av service og oppfølging 

både i byggefasen, men også fremover i fjøsenes daglige 

drift. Mjølkeroboter er svært komplekse og kompliserte , 

som krever oppfølging og kompetanse. Fjøssystemer har 

opp mot 100 mann rundt omkring i landet tilknyttet service 

av alt utstyr, og denne delen har opp gjennom 40 års drift 

utviklet seg kraftig. Lagerbygget er derfor blitt et nødvendig 

og viktig tilskudd til den rasjonelle driften. 

Vi gikk deretter inn i planleggernes og administrasjonens 

lokaler, som er både lyse og trivelige, med flott utsikt ut 

over Losnavannet. Her jobber ca. 20 ansatte, og all 

bedriftenes kompetanse er samlet på Fåvang. 

       



Her gav Andre oss en mer generell 

orientering om bedriften;  

*oppbyggingen av konsernet,  

*vekst og utvikling av nye avdelinger,  

*salgsøkningen med omsetning ca. 3 mill. i 1980, til ca. 100 mill. i 

2021,                                                                                                                            (Kaffekos under 

Andre sin orientering, med Åge Stenumgård) *bedriftens 

suksessfaktorer,                                                                                       

*en orientering om bedriftens nyeste satsing, nemlig for-automater  m.m. til oppdretsnæringa til havs. 

Fjøssystemer har helt klart vært dyktige i sin utvikling, er totalleverandør av fjøs, og konsernet har 

avdelinger både i Øst, -Sør, -Vest,. Midtnorge ,-Sverige , samt Service, eiendomsselskaper og nå sist: 

Laksesystemer.  

Bedriften har ca. 200 ansatte 

Vi vil takke for en interessant og fin kveld. 

Ref:  BjH 

 

Møte den 14. juni 

Det nærmer seg raskt tiden for presidentskifte i Rotary, og Ringebu Rotaryklubbs neste president, 

Harald Midtsund, delte sine tanker og planer med  medlemmene for neste rotary-år. (juli 2022- juli 

2023). 

Men først litt rotarystoff:   Todal orienterte om vår neste utvekslingsstude1nt, som kommer til 

Ringebu i sommer. Hun kommer fra Italia og Sardinia, og skal begynne på vidergående på Vinstra. 

Hun hadde skrevet en del om seg selv, sin familie og sine interesser. Nils orienterte om innholdet i 

brevet. Det er nå også klart at Ringebu Rotaryklubb kan sende ut student neste år, uten at vi er 

forpliktet til å ta noen i retur. ( se referat fra 10.mai ) 

Regnskapet for inneværende rotaryår, skal avlegges ved presidentskifte i slutten av juni, men vår 

kasserer er bortreist da, og han fikk legge dette frem på dagens møte. Regnskapet ble gjennomgått av 

Vigleik, og godkjent ved akklamasjon. 

Midtsund fortalte litt om erfaringer og innhold fra sin deltagelse på et forsinket PETS, og om tanker 

rundt de store prosjektene som er initsiert fra distriktets klubber (eks. vannprosjekt i Afrika), og som 



vår klubb støtter. Det viser seg vanskelig å få fremdrift da lokale klubber på motakerstedet ikke klarer 

å følge planlagt fremdrift. At slike prosjekt stopper opp, betyr ikke nødvendigvis at de blir avsluttet.  

Prosjektkomiteen og Programkomiteen er svært viktige for en klubben liv, og dette ble påpekt fra 

Harald. Ellers kunne han meddele at Guvernørbesøket kommer svært tidlig neste Rotary-år.  ( 23. 

august) 

Vi ønsker Harald velkommen som president neste rotaryår, og ønsker han lykke til. 

Ref:  BjH 

 

 

Møte den 07. juni 

Konsert med  delte sine tanker Midt- 
Gudbrandsdal Orkester  i Kaupanger. Konserten var åpen for alle, var gratis, men det ble tatt betalt 

for kaffe og kaker i pausen. Det var ganske bra fremmøte med anslagsvis 50- 60  tilhørere. Årets 

konsert hadde som Tema;  FILMMUSIKK: 

Todal, som fungerende president i klubben, ønsket velkommen og fortalte litt om rotaryklubbens 

samarbeid med orkesteret. 

Ilona ledet orkestert som tidligere, som i år hadde 15 utøvere.  De startet med musikk fra filmen "Star 

Wars" og fortsatte med musikk fra James BOND film. Vi fikk musikk fra filmen om gutten som ble 

glemt av sine foreldre, og ble helt alene med sin kamp mot kjeltringer:  Filmens tittel:  " Alene 

hjemme" .   

Etter pause med kaffe og kaker, ble det mere musikk fra filmene;  "The Pirates of the Caribbiean" ,  

Gabriels Obo, mm. 



Imponerende hva orkesteret med dirigent og den bærende fiolinisten Ilona får til. Noe av dette var 

svært "vanskelig" musikk. 

Todal overrakte en rose til hver av musikerene, samt en blomsterbukett til Ilona. Takk for årets 

konsert. 

Ref: BjH 

 

Møte den 31. mai 

Det var dugnad i Pilgrimsleden på Høgkleiva denne kvelden. 

Det regnet kraftig like før, men 9 stykker møtte opp, regnet stoppet og det vart lagt ned en god jobb. 

Nils og Jon brukte motorsag og felte noen store trær lang leden, kvisten ble ryddet opp og lagt i 

haug, stammen ble kutten og bært opp til gapahuken. Ellers ble kratt og småbusker tatt ned og 

ryddet vekk, også helt oppe på toppen. 

Kaffe og kaker ble inntatt før vi avsluttet, etter en hyggelig og fin dugnadskveld. 

Tre bilder viser de fremmøtte, Arne G var fotograf og er ikke med på noen bilder. 

       

 

Ref: BjH 



 

Møte den 24. mai 

Tidligere Teknisk sjef i Ringebu kommune, Bjørn Haugen, hadde 

kveldens for1edrag, og som hadde fått overskriften;  ---- "ser tilbake 

på sine år i teknisk etat."  Ble tilsatt i Ringebu kommune i 1969, 

først som kommunetekniker, endret til kommuneingeniør og siden 

til Teknisk sjef.    Bjørn hadde denne jobben helt frem til 

pensjonisttilværelsen i 2005.   

Når han begynte i stillingen i 1969, var det kun en tilsatt som hadde 

full jobb med bygningsrådssaker. Bygningsloven var gjort gjeldene 

for hele kommunen, også fjellområdene,  i 1967, og det ble  raskt 

sterk pågang etter hytteområder og tomter.  Dette medførte  en 

voldsom aktivitet. Kartmatriale fantes ikke , kun flybilder, og all 

planlegging av disposisjonsplaner, senere reguleringsplaner, ble 

derfor gjort på flybildene. Etter hvert ble det sterk etterspørsel etter 

hyttetomter og søkt om byggetillatelse. Saksbehandler hadde derfor 

mer en nok å gjøre. 

Utbygging og personer til å ta seg av dette og andre 

kommunaltekniske saker hadde en tid ikke vært tilsatt, slik at Bjørn 

ble kastet inn i mange forskjellige gjøremål. Fler tilsatte på den 

kommunaltekniske siden ble derfor raskt økt. 

Eksempler på arbeid som ventet og var påtrengende:    *Utbygging 

av vann, kloakk, og veier  av to boligområder låg på vent,  

*oppmåling av industriomåder og kommunaltaknsik utbygging i 

Tollmoen og Åmillom,  * Stor aktivitet også på boligtomer, som medførte utstikking av husplassering og høgdbestemmelser av 

grunnmurshøgde.  *Etter hvert også oppmåling og kjøp av Frya Industriområde. Oppmåling og kjøp av areal for Gunstadskogen 

boligomåde kom ogs å veldig rask. Bjørn ble også ganske rask brannsjef med ansvaret for brann og feiervesenet. 

Jeg kan ikke ta med mange detaljer i referatet, men vil bare nevne at Bjørns gjennomgang viste hvor mye som er forandret i 

samfunnet og kommunen på disse årene. 

Lovverket som etaten fikk ansvaret for å forvalte, med tilhørende forskrifter, ga stadig større og omfattende arbeidsoppgaver. 

Dette medførte selvsagt at  bemanningen i etaten  ganske rask økte. 

Av viktig lovverk kan nevnes: Endringer av Plan og Bygningsloven, og store endringer av tilhørende forskrifter, Brannloven,  

Oppmåling- og delingsloven, Forurensingsloven, som kanskje etter hvert medførte de største endringer. 

Dette var en pionertid, hvor samfunnets endringer stod i kø, ikke minst på utstyrs-siden, datainnsamling og rapporteringer, 

maskin park både i kommunen og hos entreprenører, som gjorde at arbeidsoppgaver måtte og ble utført på en annen måte.  

Bjørn var takknemlig for å ha vært med på en slik pionertid, hvor hele samfunnet har vært i en rivende utvikling, og deltatt i i 

beslutninger og utførelse av alle kommunens mange gjøremål.  

 



Møte den 10. mai 

Denne kvelden var avsatt til vår neste utvekslingsstudent, som skulle reise ut og til Italia nå i  

sommer. 

Beklageligvis har studenten nå trukket seg.  Prosessen med formalitetene rundt utvekslingen var 

klare. Lederen av internasjonal Komité, og dermed også den som har tatt seg av og utført arbeidet 

med denne, ga oss en orientering om situasjonen og regler som gjelder. Det var og er klart med 

mottak av student for ei jente som kommer fra Italia og Sardinia. Vi må ta imot henne, uten at vi i år 

sender noen ut.  Vi vil imidlertid kunne sende ut student neste år uten å ta imot noen inn. Hun skal 

begynne på videregående på Vinstra, etter at Bjarne har henne en 2- 3 uker. 

Diverse orienteringer ble gitt, bl.a  om dugnad i Pilgrimsleden den 31. mai, samt at konsert med 

Gudbrandsdal Orkester må avklares nærmere. 

Ref:   BjH 

 

Møte den 03. mai 

 
 

Årets dugnad i Prestgarden blei avholdt denne kvelden.  Det var mye løv som tidligere år, men tørr 

bakke og lite "dau"gras , da siste plenklipp i høst ble foretatt seint på høsten, gjorde rakejobben 

mindre arbeidskrevende . 

Jon Ødegård stillte med traktor, slik at løvet ble kjørt vekk med det samme. 

Vi hadde en hyggelig kaffestund etter dugnaden, hvor Einar orienterte. 

Dugnadsgjengen bestod av de som er med på bildet til høgre, med tillegg av fotograf Bjørn. 

Ref:  BjH 

 



Møte den 26. april 

Venabu Fyller 75 år i år, og denne kvelden besøkte 

Rotarklubben Venabu, hvor Lars Tvete viste lysbilder og 

fortalte om "Venabus fødsel" og liv gjennom 75 år. 

Lars sine foreldre fikk sin presentasjon som en naturlig del 

av Venabus begynnelse 

Arvid Tvete vokste opp som sønn av pensjonatdrivere i 

Vingrom, og tok selv hotellfagbrev i Oslo i 1939. Under 

krigen gikk han på Handelsgymnas, og fredsvåren 1945 fikk 

han arbeide ved Victoria hotell på Lillehammer. I 1946/47 

var han kontorsjef ved Wadahl Høyfjellshotell, deretter 

startet arbeidet med å realisere drømmen om en egen 

fjellstue. 

       Birgit 

Vendelboe Tvete vokste opp på Lillehammer, og ble etter hvert utdannet interiørarkitekt i München 

på 30-tallet. De første bygningene på tunet var tegnet av henne, og flere av hennes tegninger er i dag 

utstilt på Venabu. I de første 20 årene var Birgit Venabus hovedarkitekt, både hotellets restaurant og 

flere av husene på tunet er tegnet av Birgit. Hun hadde øye for detaljer, og var opptatt av en helhetlig 

utforming. I tillegg til husene på tunet, ble også en del av interiøret tegnet av Birgit, og noen av disse 

møblene kan du fortsatt finne i hotellets arealer, slik som langbordet og peisen i peisestuen.  (til 

høyre, eksempel på brosjyre for Venabu , håndskrevet og lagd av mor Birgit) 



Venabu startet opp som turist-hytte, og Arvid fikk knyttet til seg både Turistforeningen og KNA 

(automobilforbundet) 

Vi fikk høre om parkering, som fra begynnelsen måtte skje i Venabygda eller helt framme på 

Trabelia. Gjestene ble da kjørt inn med Snowmobil. 

Venabu har helt fra 1965 og frem til Koranaen gjorde sitt inntog i landet, tilrettelagt for 

funksjonshemmede, med aktiviteter, f.eks snørekjøring på ski, hundespann mm. 

Lars tok over ledelsen av Venabu i 1976, og var det frem til han ble pensjonist , hvoretter søster Line 

tok over ansvaret. 

Vertskapet på Venabu har i alle år hatt et nært for hold til sine gjester, og prioritert at gjestene skal ha 

det "hjemmekoselig", og aller helst komme igjen år-etter år. 

Tak for fin gjennomgang fra Lars. 

Du vil finne mere stoff fra Venabus Histore ved å følge denne linken: 

https://venabu.no/var-historie 

Vi avsluttet turen med kaffe og smakfull og spennende "fingermat" spandert av Venabu. 

Tak for en fin kveld. 

Ref;  BjH 

 

Møte den 19. april 

Kveldens foredrag var ved klubbmedlem Gunnar Sundkvist, og han hadde satt følgende overskrift på 

sitt innlegg:   "Å være nabo til Russland". 

Gunnar er fra Passvik i Finnmark, og har vokst opp svært nært Russland. 

Grensen ble i 1826 trukket mellom Russland og Norge, dvs. fra Treriksrøysa, hvor den gåt ca. 198 

km på land. 

I 1852 trekkes grensen fra Neiden til Treriksrøysa. Finnland var da russisk storfyrstedømme (1809- 

1918) 

Den Norsk- Svenske grensa ble i 1751 trukket til Neiden. 

Under og etter Krimkrigen (1853-1856) ble det inngått en traktat med Sverige og Norge som 

ærklærte å ikke skulle avstå noen del av sitt territorium til en tredjestat, hvilket England og Frankrike 

garanterte.  Når Norge ble selvstendig i 1905, var Russland det første av stormaktene som anerkjente 

dette. 

Ny traktat ble inngått i 1907, hvor også Russland ble en av garantistene. 

Nordmenn i Nord- Norge hadde et positivt syn på russerne, bl. a.   p.g.a.  Pomorhandelen. 

https://venabu.no/var-historie


Gunnar tok nå en relativt grundig og detaljert  gjennomgang av historien videre. 

Jeg tar i fortsettelsen av referatet bare med de viktigste overskriftene fra Gunnars foredrag. 

*Russland angrep Finnland i 1939, og mange finske flyktet over til norsk side i Passvikdalen. 

 *Finnland som russisk storhertugdømme og storfinske ekspansjonsideer ble en frykt i Norge.    Det 

var f.eks. motstand mot å bygge veier mellom Nord-Norge og Nord-Finnland. 

*Sovjetunionen frigjør Øst- Finmark i 1944, hvor bl.a. 3500 nordmenn var flyktet inn i en tunnel  

*Russland som nabo under den kalde krigen ( fra 1947 - til 1991).  sterk grad av overvåking. 

*Russiske atomspregninger på Novaja Semlja.  I alt 134  ganger. Isbreene på Nordøya innholder mye 

radioaktivt av fall, som i dagens nedsmelting av is renner ut i Barentshavet.   

*Store allierte militærøvelser i landsdelen. 

*Kola kjernektaftverk, ligger kun 20 mil fra den norske grensen. Sikkerheten har vært omstridt, og 

Norge har bidratt sterk i samarbeidsprosjekt for å bedre sikkerhet. 

*Andrejevbukta- atomavfall.  Bukta ligger 45 km fra norskegrensen- midt mellom grensa og 

Murmansk. Brennselstaver fra minst 100  atomubåter, brennselelementer, fast radioaktivt avfall, samt 

flytende radioaktivt avfall. Norge har bidratt med flere hundre millioner på tiltak. 

*Atomavfall fraktes nå i stor skala til Ural, med bistand fra en rekke europeiske land-  Målinger viser 

11 ganger normalverdier på radiaktivt utlekking i nærområdene. 

*Barentssamarbeidet ble lansert i 1993 i Kirkenes, hvor Norge, Sverige , Finnland og Russland deltar  

med sine regioner.. 

*Grenseboerbevis for personer i Barentsregionen, for personer innen 30 km fra grensen. 

Vi takker Gunnar for både grundig og interessant informasjon og orientering. 

Ref:  BjH 

 

Møte den 12. april        Møtefri i påskeuka 

 

 

 

 

 



Møte den 05. april 

Møtet denne dagen var dagmøte, hvor vi hadde utflukt til 

Varden  og restauranten som er bygd der, ( toppen av den 

3. fjellsida i Kvitfjell)  

Her inntok vi en deilig lunsj, før  Rune Smidesang ankom 

for å informere oss om den siste utviklingen i Kvitfjell (- og 

Hafjell). 

Rune er tilsatt som Eiendomssjef iAlpinco, som er 

eierselskapet bak alpinanleggene både i Hafjell og Kvitfjell. 

Alpinco har over 400 ansatte, det er 7 selskaper som står 

bak og eier alt. Disse er opptatt av å utvikle områdene 

videre, noe de har vært flinke på til nå. 

Rune var 
tydeligvis opptatt av at større vekt måtte legges på "Verdigrunnlaget", hvor utviklingen skal baseres 

på målene om bærekraft, d.v.s en utvikling som ivaretar og balanserer hensynene til natur, kultur, 

miljø, lokalsamfunn og verdiskapning. 

Dette kan vanskelig oppnås med å fortsette som tidligere, hvor utbyggingen skjer innenfra og utover, 

og legger beslag på store arealer. 

Alpinco har en hovedstrategi utformet i 6 punkter, som jeg referer her: 

 1.   Utnytte etablert infrastruktur og kapasitet bedre 



 2.   Utvikling av opplevelser og tjenester basert på markedets etterspørsel og krav 

 3.   Utvikling av nye opplevelsestilbud og varme senger 

 4,   Videreutvikle kjerneområdene,- fortette, og bygge innenfra og ut 

 5.   Utnytte konkurransefortrinnene, natursnø, Lillehammer/ Gudbrandsdalen, god    tilgjengelighet og god plass 

 6.   Å utvikle en enkel, sømløs kundereise 

Rune delte tanker og ideer om noen grep som er tatt, eller skal utvikles for å oppnå dette. Jeg tar med 

en liten del av dette i referatet. 

 Bl.a. "Yttersvingen" , som ligger nederst i " Vestsida", der en kjører over Svinelva til   

 Varden.    Et selvbetjent hotell hvor bestillinger og service ordnes digitalt. 

Tunbebyggelse, hvor en leilighet kun vil kreve 1/10 del av arealbruken kontra  tradisjonell utbygging 

Markedsføring mot de nordiske landene, Knutepunkter og kollektivtransport ligger til     grunn.  

(markedsføring langs eksisterende jernbane ) Disse gjestene vil ha svært stor  betydning for å fylle 

opp ukene utover vanlig helgetrafikk . 

Utvikling og bygging av sentrumsområde nederst i VARDEN - området 

En takk til Rune, som gav oss et engasjert og interessant foredrag, hvor han også påpekte og var klar 

over den store påvirkningen utbyggingen har på eksisterende tettsteder. 

Ref:   BjH 

 


